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Danmarks holdning til konflikten i Mellemøsten er naturligvis et udenrigspolitisk
anliggende, men trækker også tråde ind i dansk kommunalpolitik. Derfor mener vi, at
kommunalpolitikere bør forholde sig til en række spørgsmål, der udspringer heraf.

1.    
Danwatch dokumenterer i sin rapport af 30. oktober 2024, at en række danske kommuner
og regioner har investeringer, der strider mod FNs database over firmaer der aktivt
medvirker til Israels bosættelsespolitik. 

Danske kommuner må sikre sig, at der ikke sker investeringer i firmaer der understøtter
Israels ulovlige besættelse af Østjerusalem, Vestbredden og Gaza (jfr. Den
internationale Domstols ’rådgivende udtalelse’ af 19. juli 2024.

2.    
FNs generalforsamling tilsluttede sig d. 18. september 2024 den Internationale Domstols
’rådgivende udtalelse’ om, at Israel skal ophæve dets ulovlige besættelse af
palæstinensisk territorium indenfor 12 måneder og overholde international lov.
Danmark stemte ja til denne resolution og forpligtede sig dermed til at medvirke til
dens gennemførelse f.eks. ved at indføre sanktioner mod Israel. 

Danske kommuner bør derfor medvirke til at boykotte produkter der kan bidrage til
den igangværende etniske udrensning og det, der forventeligt er et folkedrab i Gaza,
samt fortsatte ekspansion af bosættelser på Vestbredden. F.eks. bør danske kommuner
afholde sig fra at indkøbe frugt og grønt fra Israel samt ikke anvende medicinalvarer
fra den israelske virksomhed Teva.

3.    
Danmark har tilsluttet sig FN konventionerne og har derfor bl.a. forpligtet sig på, at
respektere FNs Menneskerettigheder, herunder at:

Alle mennesker skal behandles lige og med samme rettigheder
Alle har ret til at have deres egen mening og ytre den
 Alle har ret til at deltage i fredelige protester, møder og foreninger
Alle har lige ret til at deltage i kulturlivet

Danmark har accepteret og forpligtet sig på internationale afgørelser/domme der er
afledt af FN konventionerne. Danske kommuner har også et ansvar for
implementeringen, f.eks. af menneskerettigheder som skitseret her.

Det er normalt i kommunerne, at det samarbejdende danske folkestyre udfolder sig bedst.
Der kan ofte laves brede pragmatiske løsninger lokalt. Derfor er det også vigtigt, at
kommunerne sikrer demokratiske traditioner ved at modarbejde alle former for
racisme og fremmehad, herunder antisemitisme og islamofobi. Kommuner bør
modarbejde tendensen til frygt og polarisering i det danske samfund og fremme respekt
og sameksistens for danskere med forskellige etniske, kulturelle religiøse og politiske
baggrunde.
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